Din incidentul morții

D-lui președinte al Eforiei școlare Nicolae
Străvoiu, D-l protopop Bartolomeiă Baiu-
lescu ni-a trimis în locul unei cununi peri-
tore pe Sicriu opt fior, drept corână ne-
peritâre, oontribuțiuno la fondul școlarilor
români săraci, înființat în memoria iubiri
lor răposați. — Brașov, 13 (25) Iunie 1896.
Comitetul parochial român gr. or. din Ceta
tea Brașovului.

—o—
Cnnuniă. D-l Romulus lonașcu din

Năsăud, actualmente profesor în Iași, se
va oununa Duminecă, în 16 (28) Iunie, cu
d-ra Mandița Pivhiceriu din Iași. — Adre
săm tinerei păreehl și familiilor felicitările
nâstre cele mai sincere.